
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατ’ εξαίρεση εφαρμογή πενθήμερης εργασίας 
και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση για 
όλες τις ημέρες του μήνα των υπαλλήλων του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Θηβαίων.

2 Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας».

3 Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας».

4 Διορισμός ληξιάρχων στις δημοτικές ενότητες 
του Δήμου Σουφλίου.

5 Παράταση της 64413/28-03-2018 (ΑΔΑ: Ω0Η-
ΡΟΡ1Φ-ΦΤΧ) (ΦΕΚ 1174/Β΄/2018) απόφασης, 
όπως αυτή τροποιήθηκε με την 78264/19-04-2018 
(ΑΔΑ: ΩΜ0ΘΟΠ1Φ-ΗΘΜ) (ΦΕΚ 1486/Β΄/2018) 
απόφαση, παρατάθηκε με την 57806/18.03.2019 
(ΑΔΑ: ΩΕΖ8ΟΡ1Φ-Β6Λ) (ΦΕΚ 1148/Β΄/2019) από-
φαση και τροποποιήθηκε εκ νέου με την 150129/ 
10-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΣ1ΞΟΡ1Φ-Λ2Ε) (ΦΕΚ 2937/Β΄/
12.07.2019) απόφαση του Συντονιστή της ΑΔΠΔΕΙ 
με θέμα «Διαχείριση των αστικών στερεών απο-
βλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας, 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

6 Τροποποίηση των 74728/05.12.2019 (ΦΕΚ  Β΄/ 
4651/2019) και 15448/13-03-2020 αποφάσεων 
καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές ορισμένων υπηρεσιών για το 
Μόνιμο Προσωπικό του Δήμου Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    1788/37153 (1)
Κατ' εξαίρεση εφαρμογή πενθήμερης εργασίας 

και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση για 

όλες τις ημέρες του μήνα των υπαλλήλων του Αυ-

τοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Θηβαίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. 1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α 87).

β) Του άρθρου 36 ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α 143) όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου 5 παρ. 2 περ. θ του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α 90).

δ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α 47).

ε) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α 21).

στ) Του άρθρου 8 παρ.4 υποπαρ. γ.γ. του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

ζ) Της 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β΄ 2364).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1329

13843



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13844 Τεύχος B’ 1329/13.04.2020

η) Της 44466/17.12.2015 απόφασης - προκήρυξης 
αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

θ) Της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το 4746/11.03.2020 έγγραφο του Δήμου Θηβαίων, 
με συνημμένη την 34/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, αναφορικά με την κατ' εξαίρεση εφαρμο-
γή πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 
24ωρη βάση για όλες τις ημέρες του μήνα των υπαλλή-
λων του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Θηβαίων.

3. Την 3337/18.02.2020 βεβαίωση του Δήμου Θηβαίων, 
σύμφωνα με την οποία για την δαπάνη που θα προκύψει 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2020, στον εξής Κωδικό Δαπανών: Κ.Α. 
50-6012.01 ποσό 4.000,00 €, ενώ ανάλογες πιστώσεις 
θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμε-
νων οικονομικών ετών, για την κάλυψη των δαπανών, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας σε 24ωρη βάση και καθ' όλες τις 
ημέρες του μήνα, καθώς επίσης στις παραμονές και εξαι-
ρέσιμων εορτών, με ωράριο που θα καθορίζεται από την 
υπηρεσία, για τους τρείς (3) εργαζόμενους στη Δημοτική 
Αστυνομία, οι οποίοι υποχρεούνται να απασχολούνται 
πέραν του κανονικού ωραρίου τους προκειμένου να 
διενεργούν:

• ελέγχους στην λαϊκή αγορά του Σαββάτου,
• ελέγχους σε Κ.Υ.Ε.,
• ελέγχους σχετικά με την εφαρμογή του αντικαπνι-

στικού νόμου και κατά τις απογευματινές ώρες και Σάβ-
βατο/Κυριακή,

• για συμμετοχή στην εφαρμογή των σχεδίων πολιτικής 
προστασίας όποτε παραστεί ανάγκη,

• ελέγχους εμποροπανηγύρεων, των χριστουγεννιάτικων 
αγορών και γενικά των υπαίθριων δραστηριοτήτων και 
υπαίθριου εμπορίου, αλλά και την εν γένει αποτελεσματι-
κότερη και αποδοτικότερη εκτέλεση των αρμοδιοτήτων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ
Ι     

 Αριθμ. 1716/35103 (2)
Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις

α. Του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 και 103. 

β. Των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 
(Α΄114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

γ. Του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ Α΄98/
26-4-2013) «Συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 
31.12.2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχόμενου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γείου Επικρατείας» και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
τις οποίες, αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που 
αφορούν, μεταξύ άλλων, τροποποίηση των δημοτικών 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου... εγκρίνονται με 
πράξη του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και πλέον Συντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

δ. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες οδηγίες». 

ε. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο
ν. 4325/2015, όπως ισχύει. 

στ. Του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Α΄134), 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως αντικαθίσταται από 
την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α΄167). 

ζ. Της 1ΣΑΔ/2015 απόφασης - προκήρυξης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης για 
την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων. 

η. Της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

θ. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

ι. Του άρθρου 2 παρ. 5 της οικ. 6983/85785/
01.06.2017 απόφασης περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντο-
νιστή», του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης (Β΄ 2002), όπως ισχύει.

2. Την 63967/13.09.2019 (Β΄ 3537) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών» (Β΄ 318).

3. Την 48/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ερέτριας, περί συγχωνεύσεως των Σχολικών Επι-
τροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας 
και σύσταση ΝΠΔΔ Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας με την επωνυμία «ΕΝΙΑΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΕΡΕΤΡΙΑΣ» (Β΄ 1494).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13845Τεύχος B’ 1329/13.04.2020

4. Το 395/30550/06.03.2020 έγγραφο του Τμήματος Δι-
οικητικού Οικονομικού Ν. Ευβοίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε το οικ. 1988/25.02.2020 έγγραφο του Δή-
μου Ερέτριας, με συνημμένη την 10/οικ. 1469/10.02.2020 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί τροποποίησης 
του Κανονισμού Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ερέτριας» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΟΩΡ9-ΒΛΩ).

5. Την 2560/11.03.2020 βεβαίωση του Δήμου Ερέτρι-
ας, σύμφωνα με την οποία, από την ανωτέρω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, δεν προκύπτει δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 10/οικ. 1469/10.02.2020 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ερέτριας, με την οποία 
αποφασίζεται ομόφωνα η τροποποίηση του Κανονισμού 
Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας», όπως πα-
ρακάτω: «Το νομικό πρόσωπο διοικείται από 11 μελές 
Διοικητικό Συμβούλιο, αποτελούμενο από:

• Επτά (7) Δημοτικούς Συμβούλους (τουλάχιστον 1 
συνολικά εκ των οποίων θα προέρχονται από τη μειο-
ψηφία).

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων.

• Ένας (1) εκπρόσωπος του Συλλόγου Γονέων και Κη-
δεμόνων (κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μο-
νάδας).

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων 
(κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας).

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος μετέχει με δικαίωμα ψήφου. Η θητεία 
του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί την θητεία του 
Δημοτικού Συμβουλίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λαμία, 20 Μαρτίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ
Ι   

      Αριθμ. 1717/35107 (3)
Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις

α. Του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 και 103. 

β. Των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 
(Α΄114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

γ. Του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ Α΄98/
26-4-2013) «Συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 
31.12.2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχόμενου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γείου Επικρατείας» και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
τις οποίες, αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που 
αφορούν, μεταξύ άλλων, τροποποίηση των δημοτικών 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου ... εγκρίνονται με 
πράξη του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και πλέον Συντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

δ. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση -Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες οδηγίες». 

ε. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει. 

στ. Του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Α΄134), 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως αντικαθίσταται από 
την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α΄167). 

ζ. Της 1ΣΑΔ/2015 απόφασης - προκήρυξης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης για 
την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων. 

η. Της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

θ. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

ι. Του άρθρου 2 παρ.5 της οικ. 6983/85785/01.06.2017 
απόφασης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή», του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης (Β΄ 2002), όπως ισχύει.

2. Την 63967/13.09.2019 (Β΄3537) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών» (Β΄318).

3. Την 47/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ερέτριας, περί συγχωνεύσεως των Σχολικών Επι-
τροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας 
και σύσταση ΝΠΔΔ Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13846 Τεύχος B’ 1329/13.04.2020

Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας με την επωνυμία «ΕΝΙΑΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΕΡΕΤΡΙΑΣ» (Β΄ 1494).

4. Το 396/30560/06.03.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ευβοίας, της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε το αριθμ. οικ. 1987/25.02.2020 έγγρα-
φο του Δήμου Ερέτριας, με συνημμένη την αριθμ. 09/
οικ. 1468/10.02.2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
περί τροποποίησης του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Ερέτριας» (ΑΔΑ: 9Ρ91ΩΡ9-ΧΝΦ).

5. Την 2559/11.03.2020 βεβαίωση του Δήμου Ερέτριας, 
σύμφωνα με την οποία, από την ανωτέρω απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την 09/οικ. 1468/10.02.2020 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ερέτριας, με την 
οποία αποφασίζεται ομόφωνα η τροποποίηση του Κα-
νονισμού Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επι-
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερέτριας», 
όπως παρακάτω: 

«Το νομικό πρόσωπο διοικείται από 11 μελές Διοικη-
τικό Συμβούλιο, αποτελούμενο από:

• Επτά (7) Δημοτικούς Συμβούλους (τουλάχιστον 1 συ-
νολικά εκ των οποίων θα προέρχονται από τη μειοψηφία).

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων.

• Μία (1 ) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών.
• Έναν (1) εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και Κη-

δεμόνων (κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μο-
νάδας).

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος μετέχει με δικαίωμα ψήφου. Η θητεία 
του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί την θητεία του 
Δημοτικού Συμβουλίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Μαρτίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι  

    Αριθμ. 3970 (4)
Διορισμός ληξιάρχων στις δημοτικές ενότητες 

του Δήμου Σουφλίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 58 και 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 
ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 9 παρ 14, 15, 16 και 17 του ν. 2307/ 
1995 .

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ 20 του ν. 4623/2019 
«Υφιστάμενοι ορισμοί ληξιάρχων θεωρούνται ισχυροί 
έως τον ορισμό νέων κατά την παράγραφο 2 του άρθρου 
2 του ν. 344/1976 (Α΄ 143)».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/
15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.ΟΔ.Δ./26-5-2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465
ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το 
διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

6. Την 127080/57660-21-12-2010 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Η.Δ «Υποδιαίρεση 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση OTA σύμφωνα με το ν. 3852/2010».

7. Το 61791/Σ.15782/4-9-19 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

8. Την 299/11-03-2020 απόφαση του Δημάρχου Σου-
φλίου, σχετικά με τον ορισμό ληξιάρχων στις δημοτικές 
ενότητες του Δήμου Σουφλίου.

9. Την 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/ 07.06.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή  
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης"», αποφασίζουμε:

Διορίζουμε ληξιάρχους στις δημοτικές ενότητες του 
Δήμου Σουφλίου τους παρακάτω υπαλλήλους:

1. Μουτιάκα Όλγα του Γρηγορίου, του κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού με Βαθμό Α΄, ως ληξίαρχο στη δημοτική ενότητα 
Σουφλίου.

2. Μπάρμπα Αθανασία του Δημητρίου, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού με Βαθμό Α΄, ως ληξίαρχο στη δημοτική 
ενότητα Ορφέα.

3. Χατζηπέμου Ιωάννα του Αριστείδη, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού με Βαθμό Α΄, ως ληξίαρχο στη δημοτική 
ενότητα Τυχερού.

Κάθε προγενέστερη απόφαση περί διορισμού ληξι-
άρχων στις δημοτικές ενότητες Σουφλίου ανακαλείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 20 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τ.Τ.Α. και Ν.Π. Κομοτηνής

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΑΤΣΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13847Τεύχος B’ 1329/13.04.2020

    Αριθμ. 41651 (5)
Παράταση της 64413/28-03-2018 (ΑΔΑ: Ω0Η-

ΡΟΡ1Φ-ΦΤΧ) (ΦΕΚ 1174/Β΄/2018) απόφασης, 

όπως αυτή τροποιήθηκε με την 78264/19.04.2018 

(ΑΔΑ: ΩΜ0ΘΟΠ1Φ-ΗΘΜ) (ΦΕΚ 1486/Β΄/2018) 

απόφαση, παρατάθηκε με την 57806/18.03.2019 

(ΑΔΑ: ΩΕΖ8ΟΡ1Φ-Β6Λ) (ΦΕΚ 1148/Β΄/2019) από-

φαση και τροποποιήθηκε εκ νέου με την 150129/ 

10-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΣ1ΞΟΡ1Φ-Λ2Ε) (ΦΕΚ 2937/

Β΄/12-07-2019) απόφαση του Συντονιστή της 

ΑΔΠΔΕΙ με θέμα «Διαχείριση των αστικών 

στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου Αιγιαλείας 

Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (ΦΕΚ 160 Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 14, 16, την παράγραφο 1 
του άρθρου 29, σε συνδυασμό με το εδάφιο β του άρ-
θρου 3, το άρθρο 44 και την παράγραφο 5 του άρθρου 
57 του ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία του περιβάλλο-
ντος - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο 
παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων -Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» 
(ΦΕΚ 24 Α), όπως αυτή τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 
παράγραφο 7 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α΄/24-12-2014), 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 158 του ν. 4389/2016 
(ΦΕΚ 94/Α΄/2016).

4. Τις διατάξεις του ΜΕΡΟΥΣ ΔΕΥΤΕΡΟΥ (αρ. 225-247) 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 3536/2007 «Ει-
δικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και 
λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 42 Α)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την 2527/2009 απόφαση «Ειδικότερα ζητήματα και 
θέματα αναφορικά με τη λειτουργία, την άσκηση των 
δραστηριοτήτων και την άσκηση τιμολογιακής πολιτικής 

των Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ)» 
(ΦΕΚ 83 Β΄).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/
11-05-2015), όπως ισχύει, «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις της Η.Π. 29407/3508/2002 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για την υγει-
ονομική ταφή των αποβλήτων» (ΦΕΚ 1572 Β΄), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τις διατάξεις της Η.Π. 50910/2727/2003 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για τη διαχείριση 
στερεών αποβλήτων. Εθνικός και Περιφερειακός σχεδι-
ασμός διαχείρισης» (ΦΕΚ 1909 Β), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικά την παράγραφο 3 του άρθρου 10, 
όπως αυτή προστέθηκε με την παράγραφο 5 του άρθρου 
57 του ν. 4042/2012, τροποποιήθηκε με το άρθρο 158 ν. 
4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄) και ισχύει.

11. Την εγκύκλιο ΥΠΕΚΑ με αριθμ. oικ. 129043/4345/
8-7-2011 με θέμα: «Εφαρμογή νομοθεσίας για τη διαχεί-
ριση μη επικίνδυνων στερεών αποβλήτων».

12. Την απόφαση 2003/33/ΕΚ του Συμβουλίου για τον 
καθορισμό κριτηρίων και διαδικασιών αποδοχής των 
αποβλήτων στους χώρους υγειονομικής ταφής σύμ-
φωνα με το άρθρο 16 και το παράρτημα ΙΙ της οδηγίας 
1999/31/ΕΚ (ΕΕ L 11/16.1.2003/σελ.27).

13. Την ΠΥΣ 49/15-12-2015 «Τροποποίηση και 
έγκριση του Εθνικού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων 
(Ε.Σ.Δ.Α.) και του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου Πρόλη-
ψης Δημιουργίας Αποβλήτων, που κυρώθηκαν με την 
51373/4684/25-11-2015 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με το άρθρο 31 του 
ν. 4342/2015».

14. Την 144/02-12-2016 απόφαση για την έγκριση 
τροποποίησης του Περιφερειακού Σχεδιασμού ΔΣΑ 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 6Λ7Σ7Λ6-1ΥΥ), 
όπως αυτή κυρώθηκε με την κοινή υπουργική απόφαση 
61491/5301/2016 (ΦΕΚ 4175/Β΄/2016).

15. Την υπουργική απόφαση 15870/15-05-2017 
(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) «Διορισμός του Νικόλα-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

16. Το άρθρο 111, παράγραφο 5, του ν. 4622/2019, περί 
οργανωτικών διατάξεων Υπουργείων και ειδικά της Γενι-
κής Γραμματείας Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων.

17. Το γεγονός της καθυστέρησης υλοποίησης και 
ανεπάρκειας του συνόλου των υποδομών διαχείρισης 
στερεών αποβλήτων, που προβλέπονται από τον ισχύ-
οντα Περιφερειακό Σχεδιασμό Διαχείρισης Αποβλήτων 
(ΠΕ.Σ.Δ.Α.) Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την εξυπηρέ-
τηση του Δήμου Κέρκυρας και Παξών. 

18. Την ανάγκη παύσης λειτουργίας και αποκατάστα-
σης όλων των Ανεξέλεγκτων Χώρων Διάθεσης Απο-
βλήτων (Χ.Α.Δ.Α.) και την αποφυγή δημιουργίας νέων 
Χ.Α.Δ.Α., χάριν της προστασίας της δημόσιας υγείας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13848 Τεύχος B’ 1329/13.04.2020

του περιβάλλοντος, σύμφωνα με την εθνική και κοινο-
τική νομοθεσία.

19. Την 64413/28-03-2018 (ΑΔΑ:Ω0ΗΡΟΡ1Φ-ΦΤΧ) 
(ΦΕΚ 1174/Β΄/2018) απόφαση, όπως αυτή τροποιήθη-
κε με την 78264/19-04-2018 (ΑΔΑ: ΩΜ0ΘΟΠ1Φ-ΗΘΜ) 
(ΦΕΚ 1486/Β΄/2018) απόφαση, παρατάθηκε με την 
57806/18-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΖ8ΟΡ1Φ-Β6Λ) (ΦΕΚ 1148/
Β΄/2019) απόφαση και τροποποιήθηκε εκ νέου με την 
150129/10-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΣ1ΞΟΡ1Φ-Λ2Ε) (ΦΕΚ 2937/
Β΄/12-07-2019) απόφαση του Συντονιστή της ΑΔΠΔΕΙ.

20. Την 655/13-01-2020 αίτηση του Δήμου Αιγιαλείας 
για εκ νεόυ παράταση της 64413/28-03-2018 (ΑΔΑ: 
Ω0ΗΡΟΡ1Φ-ΦΤΧ) (ΦΕΚ 1174/Β΄/2018) απόφασης, όπως 
αυτή διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία με το αριθμ. 9418/ 
20.01.2020 έγγραφο του Γραφείου Συντονιστή της ΑΔ-
ΠΔΕΙ (αριθμ. 12892/23-01-2020 της Υπηρεσίας), σύμ-
φωνα με την οποία δεν έχει εκτελεστεί έως σήμερα η 
μεταφορά των επιπλέον 8000 τόνων ΑΣΑ που ορίστη-
καν με την 150129/10-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΣ1ΞΟΡ1Φ-Λ2Ε) 
(ΦΕΚ 2937/Β΄/12-07-2019) απόφαση του Συντονιστή της 
ΑΔΠΔΕΙ.

21. Η 12892/03-02-2020 εισήγηση του Συντονιστή 
ΑΔΠΔΕΙ προς τη Γενική Γραμματεία Συντονισμού και Δι-
αχείρισης Αποβλήτων «Παράταση της 64413/28.03.2018 
(ΑΔΑ: Ω0ΗΡΟΡ1Φ-ΦΤΧ) (ΦΕΚ 1174/Β΄/2018) απόφασης, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 78264/19.04.2018 
(ΑΔΑ: ΩΜ0ΘΟΠ1Φ-ΗΘΜ) (ΦΕΚ 1486/Β΄/2018) απόφαση, 
παρατάθηκε με την 57806/18.03.2019 (ΑΔΑ: ΩΕΖ8ΟΡ1Φ-
Β6Λ) (ΦΕΚ 1148/Β΄/2019) απόφαση και τροποποιήθηκε 
εκ νέου με την 150129/10-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΣ1ΞΟΡ1Φ-
Λ2Ε) (ΦΕΚ 2937/Β΄/12-07-2019) απόφαση του Συντονι-
στή της ΑΔΠΔΕΙ με θέμα “Διαχείριση των αστικών στερε-
ών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας, 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας”».

22. Το ΥΠΕΝ/ΓΓΓΣΔΑ/24990/146/05-03-2020 (αριθμ. 
41651/09-03-2020 της Υπηρεσίας) έγγραφο του Γραφεί-
ου Γενικού Γραμματέα Συντονισμού και Διαχείρισης Απο-
βλήτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη του επί του 
προσχεδίου απόφασης παράτασης κατά το άρθρο 158 
του ν. 4389/2016.

23. Το γεγονός ότι i) η άνω (19) σχετική απόφαση έχει 
εκδοθεί για ένα έτος και παράτάθηκε για ένα έτος ακό-
μη, ενώ σύμφωνα με το άρθρο 158 του ν. 4389/2016 
(ΦΕΚ 94/Α/2016) η απόφαση μεταφοράς ΑΣΑ μπορεί 
να εκδοθεί για χρονικό διάστημα έως τρία έτη, ii) δεν 
προκύπτει από την ισχύουσα νομοθεσία για την κατά 
παρέκκλιση του ΠΕΣΔΑ έκδοση απόφασης Διαχείρισης 
ΑΣΑ με μεταφορά σε νόμιμα λειτουργούνται ΧΥΤΑ άλλης 
Δ.Ε., ότι είναι απαραίτητη η σύμφωνη γνώμη του φορέα 
υποδοχής των ΑΣΑ, iii) δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του εξυπηρετούμε-
νου Δήμου, η οποία θα καλυφθεί από τα ανταποδοτικά 
τέλη, το ύψος της οποίας δεν μπορεί εκ των προτέρων 
να υπολογισθεί, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε κατά ένα (1) επιπλέον έτος τη διάρκεια 
ισχύος της 64413/28-03-2018 (ΑΔΑ: Ω0ΗΡΟΡ1Φ-ΦΤΧ) 
(ΦΕΚ 1174/Β΄/2018) απόφασης, όπως ισχύει, με θέμα 

«Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) 
του Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας», ήτοι έως την 28-03-2021.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 64413/ 
28.03.2018 (ΑΔΑ: Ω0ΗΡΟΡ1Φ-ΦΤΧ) (ΦΕΚ 1174/Β΄/2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., όπως αυτή τρο-
ποιήθηκε με την 78264/19-04-2018 (ΑΔΑ: ΩΜ0ΘΟΠ1Φ-
ΗΘΜ) (ΦΕΚ 1486/Β΄/2018) απόφαση, παρατάθηκε με την 
57806/18-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΖ8ΟΡ1Φ-Β6Λ) (ΦΕΚ 1148/
Β΄/2019) απόφαση και τροποποιήθηκε εκ νέου με την 
150129/10-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΣ1ΞΟΡ1Φ-Λ2Ε) (ΦΕΚ 2937/
Β΄/12-07-2019) απόφαση του Συντονιστή της ΑΔΠΔΕΙ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι     

 Αριθμ. 16350/20-03-2020 (6)
Τροποποίηση των 74728/05-12-2019 (ΦΕΚ Β΄/ 

4651/2019) και 15448/13-03-2020 αποφάσεων 

καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές ορισμένων υπηρεσιών για το 

Μόνιμο Προσωπικό του Δήμου Πειραιά.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την oικ.2/78400/0022/14-11-2011, εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την 16213/15003/5-6-2012 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ., 

η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1908/15.6.2012/τ.Β΄ 
και διορθώθηκαν τα σφάλματα της με τα ΦΕΚ 2220/ 
30-7-2012/τ.Β΄ και 2580/24-9-2012/τ.Β΄, καθώς και με 
47250/41770/16-10-2012 συμπληρωματική απόφαση 
του Γ.Γ.Α.Δ. που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2978/8-11-2012/
τ.Β΄, οι οποίες αφορούν την καθιέρωση εξαιρέσεων από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας για υπηρεσίες 
του Δήμο.

6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/ 
2011.

7. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου, το Γραφείο 
Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και το Γρα-
φείο Γενικού Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 
24ωρη και 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για 
τις ανάγκες των πολιτών.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Γραφείων Τύπου, Δη-
μοσίων και Διεθνών Σχέσεων για την διοργάνωση εκδη-
λώσεων, εθνικών εορτών κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13849Τεύχος B’ 1329/13.04.2020

9. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.) για την αντι-
μετώπιση των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων 
(Π.Σ.Ε.Α.).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών :

• για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στο Δήμο,

• τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορια-
κών συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2019, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής 
διαχείρισης,

• την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμ-
ματος δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών προγραμ-
μάτων για την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστα-
σίας,

• τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυ-
πηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ.,

• τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων,

• την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμινα-
ρίων, ημερίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχο-
λείων της Α΄θμιας και Β΄θμιας Εκπαίδευσης,

• το σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 
τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού,

• την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων κ.λπ.),

• τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοι-
νοχρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρή-
σεων,

• την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
Δημοτικών Κοινοτήτων,

• την ηλεκτρονική καταχώρηση του προσωπικού μη-
τρώου των υπαλλήλων.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος :

• για την μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που 
σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης

• για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων-πλατειών-δημοτικών χώρων συγκέ-
ντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-αποχέ-
τευσης, εξέδρων κ.λπ.

• για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-
ριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευθέρων χώ-
ρων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκίνητη και 
μηχανικά μέσα για την προστασία του περιβάλλοντος, 

• την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων 
και αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολεί-
ων,παραδοσιακών κτιρίων, κ.λπ.

• για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρί-
ων, συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, 
ηλεκτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων 
σε δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λπ.

• για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφικού 
κέντρου,

• για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων 
στοιχείων που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, 
τεκμηριώνοντας την αναγκαία τεχνογνωσία και πλη-
ροφόρηση που είναι απαραίτητη για την διασφάλιση 
της ποιότητας των υπηρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της 
λειτουργίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούνται οι 74728/05-12-2019 (ΦΕΚ Β΄/4651/ 
2019) και 15448/13-03-2020 αποφάσεις καθιέρωσης για 
την νυχτερινή εργασία, καθώς και την εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών του οικονομικού έτους 2020 για 
το Μόνιμο προσωπικό του.

1) ΚΩΔΙΚΟΣ 10.6012.13 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
125.000 €

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ KAI ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ KAI ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣ-
ΤΑΣΗΣ-ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ 2 ΜΗΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΙΚΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-ΤΜΗΜΑ ΦΥΛΑΚΩΝ 
KAI ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, 
ΤΜΗΜΑ ΟΧΕ.

Α) ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΑ 

Αφορά τη λειτουργία του Γραφείου Δημάρχου και Γε-
νικού Γραμματέα όπου υπηρετούν 5 υπάλληλοι.

5 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση Νυχτερινής Εργασίας: 
5 υπάλληλοι x 200 ώρες = 1.000 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 
5 υπάλληλοι x 100 ώρες = 500 ώρες
Β) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
i) ΤΜΗΜΑ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
Αφορά την λειτουργία του τμήματος Φυλάκων και Κα-

θαριστριών του Δήμου όπου υπηρετούν 32 υπάλληλοι 
και λειτουργία σε 24ώρη βάση.

32 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση Νυχτερινής Εργασίας: 
25 υπάλληλοι x 1.800 ώρες = 45.000 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 
25 υπάλληλοι x 400 ώρες = 10.000 ώρες
Γ) ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 12ΩΡΗ ΒΑΣΗ 
Αφορά την λειτουργία του τμήματος Δημοτικού Συμ-

βουλίου όπου εργάζονται 5 υπάλληλοι κατά τις Κυριακές.
5 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 
5 υπάλληλοι x 200 ώρες = 1000 ώρες
Δ) ΤΜΗΜΑ ΟΧΕ 24ΩΡΗ ΒΑΣΗ 
Αφορά την λειτουργία του τμήματος ΟΧΕ όπου ερ-

γάζονται 6 υπάλληλοι και λειτουργία σε 24ώρη βάση.
6 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση Νυχτερινής Εργασίας: 
6 υπάλληλοι x 800 ώρες = 4.800 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 
6 υπάλληλοι x 100 ώρες = 600 ώρες
και το οποίο πλέον θα έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13850 Τεύχος B’ 1329/13.04.2020

1) ΚΩΔΙΚΟΣ 10.6012.13 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
125.000 €

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ-ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ 2 ΜΗΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-ΤΜΗ-
ΜΑ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙ-
ΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΟΧΕ, ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ.

Α) ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΑ 

Αφορά την λειτουργία του Γραφείου Δημάρχου και 
Γενικού Γραμματέα όπου υπηρετούν 5 υπάλληλοι.

5 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση Νυχτερινής Εργασίας: 
5 υπάλληλοι x 200 ώρες = 1.000 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 
5 υπάλληλοι x 100 ώρες = 500 ώρες
Β) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
i) ΤΜΗΜΑ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
Αφορά την λειτουργία του τμήματος Φυλάκων και Κα-

θαριστριών του Δήμου όπου υπηρετούν 32 υπάλληλοι 
και λειτουργία σε 24ώρη βάση.

32 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση Νυχτερινής Εργασίας: 
25 υπάλληλοι x 1.800 ώρες = 45.000 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 
25 υπάλληλοι x 400 ώρες = 10.000 ώρες
Γ) ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 12ΩΡΗ ΒΑΣΗ 
Αφορά την λειτουργία του τμήματος Δημοτικού Συμ-

βουλίου όπου εργάζονται 5 υπάλληλοι κατά τις Κυριακές.

5 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 
5 υπάλληλοι x 200 ώρες = 1000 ώρες
Δ) ΤΜΗΜΑ ΟΧΕ 24ΩΡΗ ΒΑΣΗ 
Αφορά την λειτουργία του τμήματος ΟΧΕ όπου ερ-

γάζονται 6 υπάλληλοι και λειτουργία σε 24ώρη βάση.
6 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση Νυχτερινής Εργασίας: 
6 υπάλληλοι x 800 ώρες = 4.800 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 6 

υπάλληλοι x 100 ώρες = 600 ώρες
Ε) ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Αφορά την λειτουργία του τμήματος Δημοσίων Σχέ-

σεων όπου εργάζονται 4 υπάλληλοι και λειτουργία σε 
24ώρη βάση.

4 υπάλληλοι 
Προς συμπλήρωση Νυχτερινής Εργασίας: 
4 υπάλληλοι x 400 ώρες = 1.600 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 
4 υπάλληλοι x 180 ώρες = 720 ώρες
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι 74728/05-12-2019 (ΦΕΚ Β΄/ 

4651/2019) και 15448/13-03-2020 αποφάσεις νυχτερι-
νής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του οικονομικού έτους 2020 για το 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 18 Μαρτίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013291304200008*


		2020-04-14T18:41:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




